Дума сельского Поселения

Веселовского муниципального образования

Третьего  созыва

Двадцать седьмая  сессия

ПРОТОКОЛ

30.10.2014 года                                        п. Веселый                                                № 27
Присутствовали депутаты Думы Веселовского МО:

 Кириенко С.В., Комаров Г.А., Калашников В.И., Кулемина С.Ю.,  Шишкус В.П.,
Лесных Н.П., Свительская И.И., Немирич Т.Н., Джумадилова Е.Г., Тихонова Л.М.
Приглашенные: Помощник прокурора Чунского района Ракунова А.С.
Повестка дня сессии

1. О секретаре Думы Веселовского муниципального образования
         Докладчик – глава Веселовского муниципального образования.

2. Об исполнении бюджета Веселовского муниципального образования  за 9 месяцев  2014 года
     Докладчик – заведующая сектором Веселовского МО  Файзулина А.В.

3. Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Веселовского муниципального образования на 2015 год
Докладчик – заведующая сектором Веселовского МО  Файзулина А.В.

4. Об установлении  земельного налога на территории Веселовского муниципального образования на 2015 год.
Докладчик – заведующая сектором Веселовского МО  Файзулина А.В.

5. Об утверждении номенклатуры дел Думы Веселовского муниципального образования на 2015 год
    Докладчик –заместитель главы Веселовского МО   Л.А.Кириенко
6. Об утверждении Проекта решения Думы Веселовского муниципального образования  «О внесении изменений и дополнений в Устав Веселовского муниципального образования

Докладчик –заместитель главы Веселовского МО   Л.А.Кириенко
7. Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы Веселовского муниципального образования и структуры администрации  Веселовского муниципального образования
Докладчик –заместитель главы Веселовского МО   Л.А.Кириенко
8. Об утверждении Положения  об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в Веселовском муниципальном образовании на 2015 год»

 Докладчик –заместитель главы Веселовского МО   Л.А.Кириенко
9.Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Веселовского муниципального образования на 2015 год
    Докладчик –заместитель главы Веселовского МО   Л.А.Кириенко
Вела заседание   председатель Думы Веселовского муниципального образования Бухарина Анна Ивановна.

1.СЛУШАЛИ: О секретаре Думы Веселовского муниципального образования
    Глава Веселовского муниципального образования доложила

РЕШИЛИ: Избрать секретарем  Думы  Веселовского муниципального образования заместителя главы    Веселовского  муниципального  образования  Кириенко Л.А.

2.СЛУШАЛИ: Об исполнении бюджета Веселовского муниципального образования за 9 месяцев  2014 года.
      Заведующая сектором Веселовского муниципального образования Анна Валерьевна Файзулина довела до сведения депутатов основные показатели исполнения бюджета. После обсуждения предложенной информации об исполнении бюджета,  депутаты проголосовали единогласно.

РЕШИЛИ: Принять к сведению исполнение бюджета  Веселовского муниципального образования за 9 месяцев  2014 год по доходам и расходам.
3.СЛУШАЛИ:  Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Веселовского муниципального образования на 2015 год.

           Докладчик – заведующая сектором Веселовского МО  Файзулина А.В.

довела до сведения депутатов о внесенных изменениях в Налоговый кодекс РФ, в  отношении налога на имущество физических лиц,  о процентных  ставках  по налогу на имущество физических лиц на территории Веселовского муниципального образования  2015 год.  После обсуждения депутаты проголосовали единогласно.

РЕШИЛИ:
           1.Установить налог на имущество физических лиц на территории Веселовского муниципального образования на 2015 год».

           2 Решение опубликовать в газете «Информационный вестник» Веселовского МО, на сайте администрации в сети Интернет
4.СЛУШАЛИ:  Об установлении  и введении земельного налога  на территории Веселовского муниципального образования на 2015 год.

          Докладчик – заведующая сектором Веселовского МО  Файзулина А.В.

довела до сведения депутатов основные параметры земельного налога на территории Веселовского МО. Депутаты Думы, после обсуждения, проголосовали единогласно.

РЕШИЛИ:

          1. Установить  и ввести  земельный налог на территории Веселовского муниципального образования на 2015 год.

          2 Решение опубликовать в газете «Информационный вестник» Веселовского МО, на сайте администрации в сети Интернет.

5. СЛУШАЛИ: О номенклатуре  дел Думы Веселовского муниципального образования на 2015 год
         На рассмотрение депутатов была представлена  номенклатура  дел Думы Веселовского муниципального образования. После ознакомления  и  обсуждения депутаты единогласно проголосовали  .

РЕШИЛИ:

           1.Утвердить номенклатуру дел Думы Веселовского муниципального образования на 2015 год.

6. СЛУШАЛИ: О внесении изменений и дополнений в Устав Веселовского муниципального образования.

                  Докладчик, заместитель главы администрации Кириенко Л.А. доложила о том, что  в Федеральный закон «Об общих принципах  организации   местного самоуправления  в российской Федерации»  № 131-ФЗ  от 06.10.2003 года  внесены изменения.

          В связи с этим Устав Веселовского МО был отозван для доработки из Управления Министерства юстиции по Иркутской области. Устав был доработан и были внесены соответствующие изменения, представленные для обсуждения депутатам.

         Депутаты обсудили вносимые изменения в Устав Веселовского МО  и было принято решение о внесении изменений и назначении даты публичных слушаний по Уставу.

         За принятие решения депутаты проголосовали: за – 10 чел;

                                                                                           против – 0 чел;

                                                                                           воздержалось – 0 чел.

РЕШИЛИ:   1. Внести изменения и дополнения в Устав Веселовского муниципального образования, изложив их в новой редакции.

                        2. Назначить дату проведения публичных слушаний по изменениям в Устав Веселовского МО – 06.11.2014 года.

                        3. Опубликовать Проект Устава Веселовского МО в газете «Информационный вестник», сети Интернет.

7. СЛУШАЛИ: :  Об утверждение  Реестра  должностей муниципальной службы Веселовского муниципального образования и структуры   администрации Веселовского муниципального образования .

Докладчик, заместитель главы администрации Кириенко Л.А. доложила депутатам структуру администрации Веселовского МО на 2015 год, реестр должностей муниципальной службы Веселовского МО.

РЕШИЛИ: Утвердить Реестр должностей муниципальной службы Веселовского муниципального образования и структуру   администрации Веселовского муниципального образования.

8.СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных   служащих   Веселовского муниципального образования  на  2015 год.                                                          Докладчик, заместитель главы   Кириенко Л.А., доложила  о  нормативах формирования расходов на оплату труда   муниципальных служащих. После обсуждения депутаты проголосовали единогласно.
          РЕШИЛИ: Утвердить  Положение об оплате труда муниципальных   служащих   Веселовского муниципального  образования на 2015 год..

9.СЛУШАЛИ:   Об утверждении Положения  «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в Веселовском муниципальном образовании»

Докладчик, заведующая сектором Кириенко Л.А., доложила о нормативах формирования расходов на  оплату труда выборного должностного лица местного самоуправления согласно законодательства  Иркутской области. После обсуждения депутаты проголосовали единогласно.

РЕШИЛИ:    Утвердить Положение   «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в Веселовском муниципальном образовании» на 2015 год.
Глава Веселовского

муниципального образования,

Председатель Думы Веселовского

муниципального образования:                                                                       А.И.Бухарина

Секретарь Думы Веселовского

муниципального образования                                                                        Л.А.Кириенко